ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ог-fo.jm н,шШ±

Г п г
Об утверждении Совета основной

| | образовательной программы магистратуры
ВМ.5880* «Россия и Китай в глобальной политике |
(на английском языке)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5880* «Россия и Китай в глобальной политике (на английском
языке)» (далее - Совет):

1.1. Даньков Николай Викторович, главный советник отдела
двустороннего межпарламентского сотрудничества Управления международных
связей Аппарата Совета Федерации (по согласованию);

1.2. Митина Ирина Александровна кандидат педагогических наук,
доцент, ведущий специалист Комитета по культуре и туризму Администрации
Ленинградской области (по согласованию);

1.3. Подопригора Борис Александрович, эксперт Комитета
Государственной Думы по делам Содружества Независимых Государств
евразийской интеграции и связям с соотечественниками (по согласованию);

1.4. Чигарев Денис Юрьевич, кандидат политических наук, директор
управления андеррайтинга автострахования Северо-Западного дивизиона ООО
«Группа Ренессанс Страхование» (по согласованию);

1.5. Цао Хуэйнлинь, кандидат политических наук, старший преподаватель
Синьянского педагогического института (по согласованию);

1.6. Шубина Нина Владимировна, кандидат политических наук,
президент Фонда Милосердия и здоровья Санкт-Петербурга и Ленинградской
области (по согласованию);

1.7. Юдин Валерий Иванович, доктор политических наук, заместитель
главного редактора АНО международное издание «Этносоциум и
Межнациональная Культура» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Подопригору Б. А.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е.В.: Г 3.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение] 3
месяцев с даты издания настоящего приказа;

L J

3.2. осуществлять консультирование членов Совета.
4. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
5. И.о. начальника Управления по связям с общественностью

Огородниковой П.В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы
образовательных программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору
по учебно-методической работе Зелетдиновой Э.А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка и.о. декана Факультета политологии Курочкина А.В. от
26.09.2022 № 44/14-07-62.

Проректор
по учебно-методической работе S -— Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru